[image: image2.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

« 6 » ноября  2009 г.

№  3522
     г. Краснодар

О проведении государственной аккредитации
образовательных учреждений

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 14 июля 2008 года № 522 «Об утверждении положения о государственной аккредитации образовательных учреждений и научных организаций», административным регламентом исполнения департаментом образования и науки Краснодарского края государственной функции по государственной аккредитации образовательных учреждений Краснодарского края  от 06 октября 2009 года № 3148 и в целях совершенствования процедуры и технологии государственной аккредитации образовательных учреждений Краснодарского края приказываю:

1.
Утвердить Порядок организационного сопровождения государственной аккредитации образовательных учреждений Краснодарского края (Приложение 1).

2.
Утвердить Положение о Комиссии по государственной аккредитации образовательных учреждений Краснодарского края (Приложение 2).

3. Утвердить Порядок проведения государственной аккредитации дошкольных образовательных учреждений Краснодарского края (Приложение 3).

4. Утвердить Порядок проведения государственной аккредитации образовательных учреждений дополнительного образования детей Краснодарского края (Приложение 4).

5. Утвердить Порядок проведения государственной аккредитации общеобразовательных учреждений Краснодарского края (Приложение 5).

6. Утвердить Порядок проведения государственной аккредитации вечерних (сменных) образовательных учреждений Краснодарского края (Приложение 6).

7. Утвердить Порядок проведения государственной аккредитации специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья Краснодарского края (Приложение 7).

8. Утвердить Порядок проведения государственной аккредитации
кадетских школ (кадетских школ-интернатов) Краснодарского края (Приложение 8).
9. Утвердить Порядок проведения государственной аккредитации образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Краснодарского края (Приложение 9).

10. Утвердить Порядок проведения государственной аккредитации образовательных учреждений начального профессионального образования
Краснодарского края (Приложение 10).

11. Утвердить Порядок проведения государственной аккредитации образовательных учреждений среднего профессионального образования Краснодарского края (Приложение 11).

12. Приказ вступает в силу со дня вступления в силу административного регламента исполнения департаментом образования и науки Краснодарского края государственной функции по государственной аккредитации образовательных учреждений Краснодарского края.

13. Контроль за исполнением приказа возлагаю на начальника управления по надзору и контролю в сфере образования Т.Ю. Горностаеву.

[image: image1.png]

Руководитель                                                                          Т. П. Хлопова
Н.Ф. Лапшина

234-26-86